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Alueelliset yhdistykset

Yhdistyksen 
opinto- ja 
tutustumismatka 
Helsinkiin

VLMPY:n perinteisiin kuuluu tehdä 
vuosittain tutustumismatka jo-
honkin Puolustusvoimien yksik-
köön. Kohde on yleensä valittu 
niin, että matka voidaan toteuttaa 
yhden päivän aikana. Nyt tavoite-
tasoa nostettiin tekemällä kahden 
päivän matka Helsinkiin, pääkoh-
teena Maanpuolustuskorkeakoulu 
ja sen eri toiminnot. Puheenjohtaja 

Martti Eurola näki tämän mahdol-
liseksi, koska Pohjanmaan aluetoi-
miston päälliköllä, everstiluutnantti 
Mika Piiroisella on monivuotinen 
palvelustausta Maanpuolustuskor-
keakoulussa ja hän oli halukas vas-
taamaan vierailuohjelman suunnit-
telusta ja käytännön järjestelyistä. 
Matka toteutettiin 7.–8.9.2016.

Matkustus varhaisjunalla Hel-
sinkiin ja välitön siirtyminen Puo-
lustusvoimien kuljetuksella Santa-
haminaan toivat 12 hengen ryh-
mämme kello kymmeneksi Maan-
puolustuskorkeakouluun. Korkea-
koulun esittely tapahtui Ritaritalon 
Perinnehuoneessa, jossa hallinto-
johtaja, eversti Harri Niskanen esit-
teli kattavasti korkeakoulua ja sen 
eri toimintoja.

Oli mielenkiintoista kuulla, mi-
ten Maanpuolustuskorkeakou-
lusta on tullut yliopisto maamme 

15 tiede- ja taideyliopiston jouk-
koon. Korkeakoulun tehtävät ovat 
opetus, tutkimus ja yhteiskunnalli-
nen vaikuttaminen kuten muillakin 
yliopistoilla. Suoritettavat kandi-
daatin, maisterin ja tohtorin tutkin-
not noudattavat niin ikään yleistä 
Bolognan sopimukseen perustu-
vaa rakennetta. Suoritustavassa on 
toki eroja: sotatieteissä korkeakou-
luopiskelu ja upseerityö vuorot-
televat. Tutkintojen suoritus ete-
nee seuraavasti: kolmevuotinen so-
tatieteiden kandidaatin tutkinto, 
neljä vuotta palvelua luutnanttina, 
kaksivuotinen maisterin tutkinto, 
4–6 vuotta palvelua kapteenina, 
jonka jälkeen on mahdollisuus jat-
kaa opintoja osallistumalla esiup-
seerikurssille tai suorittaa esikun-
taupseerin tutkinto ja edetä upsee-
rin uralla. Tohtorin tutkinnon suo-
rittaminen on mahdollista maiste-

VAASAN LÄÄNIN  
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Matkalaiset tutustuivat Suomenlinnassa myös sukellusvene Vesikkoon, joka useimmille oli uusi ja mielenkiin-
toinen kohde.
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reille, myös muun kuin sotatieteel-
lisen perustutkinnon suorittaneille 
ja siviileille.

Tutkimustyö on Puolustusvoi-
missa mittavaa. Sitä tehdään kui-
tenkin pääosin erikoistuneissa tut-
kimuslaitoksissa, joten tutkimus 
ei ole MPKK:ssa niin merkittävässä 
roolissa kuin tiedekorkeakouluissa. 
Erityisesti ulkopuolisella rahoituk-
sella tehtävässä tutkimuksessa olisi 
hallintojohtajan mukaan kehitet-
tävää, tutkimus tehdään nykyään 
pääosin budjettirahoituksella.

Puolustusvoimat on 2000-luvulla 
kansainvälistynyt merkittävästi. 
Tämä näkyy vahvasti myös MPKK:n 
toiminnassa. Erityisesti jatkokoulu-
tuksessa järjestetään säännöllisesti 
kansainvälisiä seminaareja ja kurs-
seja. MPKK:lla onkin ainoana orga-
nisaationa maailmassa oikeus jär-
jestää YK- ja Nato-sertifioituja kurs-
seja. Vierailupäivänämme kansain-
välisyys näkyi mm. noin 20 ulko-
maisen lipun lippurivistönä koulu-
tusrakennuksen ulkopuolella.

Lounaan jälkeen tutustuttiin 
Mika Piiroisen johtamalla kävely-
kierroksella korkeakoulukampuk-
seen. Huomiota herättivät vanha 
historiallinen ympäristö, luonnon-
kaunis merellinen sijainti ja moni-
puoliset liikuntamahdollisuudet 
niin sisä- kuin ulkotiloissakin. Vie-
railun ajaksi osuneet kauniit kesäi-
set päivät korostivat ulkoilurupea-
man virkistävyyttä.  Vierailun lo-
puksi saimme kuulla vielä opiskeli-
jan näkökulman upseeriopintoihin. 
Toisen vuosikurssin kadetti Sampo 
Niinimaa kertoi mm. MPKK:ssa 
opiskelevan huomattavista sosiaa-
lisista etuuksista: ilmaiset asunto ja 
ruoka, vaatehuolto, matkat kotiin 
sekä 550 €:n kuukausiraha. Opis-
kelu on sitten vastavuoroisesti tii-
vistä ja jatkuvaa läsnäoloa vaativaa.

Ensimmäisen päivän päätteeksi 
siirryttiin Puolustusvoimien no-
pealla yhteysveneellä Suomenlin-
naan, jossa olivat vuorossa kierto-
käynti ja sukellusvene Vesikkoon 

tutustuminen. Vesikko on osa So-
tamuseota, jota nykyisin hallinnoi 
Maanpuolustuskorkeakoulu. Ulkoa 
ehostettu Vesikko ja sen ahtaat si-
sätilat herättivät sekä ihastusta että 
ihmettelyä. Oppaalta saimme vielä 
yksityiskohtaista tietoa sekä Ve-
sikosta että Suomen sotien aikai-
sesta sukellusvenelaivueesta ylei-
sestikin. Paluu kaupunkiin Suo-
menlinnan lautalla päätti ensim-
mäisen päivän ohjelman.

Toisen päivän alkajaisiksi tutus-
tuttiin valtakunnallisten maanpuo-
lustuskurssien järjestämiseen Kruu-
nunhaan Maneesissa. Kurssien joh-
taja, isokyröläislähtöinen eversti 
Mika Kalliomaa kertoi Valtakunnal-
listen maanpuolustuskurssien his-
toriasta, kurssien yleisistä kokonais-
turvallisuustavoitteista, sisällölli-
sistä pääkohdista sekä erilaisista to-
teutusmuodoista. Jo lähes 8800 
henkilöä on osallistunut kursseille. 
Näistä valtaosa, 88 %, on ollut si-
viilejä. Eversti Kalliomaa toi esiin 
myös alueellisten kurssien merki-
tyksen turvallisuustietoisuuden li-
sääjänä ja niille osallistuneiden 
suuren määrän.

Päivän toinen kohde oli Kaivo-
puistossa sijaitseva Mannerheim-
museo. Marsalkan kotina vuosi-
kymmenet palvellut, alkuperäi-
sessä asussaan huonekaluineen, 
taide- ja koriste-esineineen sekä 
Mannerheimin henkilökohtaisine 
tavaroineen säilytetty museo on ai-
nutlaatuinen maamme historian 
merkittävimmästä henkilöstä ker-
tova kokonaisuus. Museo tekee 
lähtemättömän vaikutuksen niin 
siellä ensimmäistä kertaa vieraile-
vaan kuin uusintakävijäänkin.

Me mukana olleet haluamme 
lausua parhaat kiitokset yhdistyk-
sen johdolle hienojen vierailukoh-
teiden löytämisestä, Mika Piiroiselle 
vielä erityisesti ohjelman sotilaalli-
sen järjestelmällisestä ja täsmälli-
sestä toteutuksesta ja vierailukoh-
teiden isäntiä laitostensa informa-
tiivisista esittelyistä. Puheenjohtaja 

Martti Eurola luovutti eversteille 
Harri Niskanen ja Mika Kalliomaa 
käyntiemme päätteeksi yhdistyk-
sen pöytästandaarit kiitokseksi 
mahdollisuudesta tutustua esitel-
tyihin kohteisiin. Ja kun koko ke-
sän oikkuillut sää heittäytyi vielä 
hyvin kesäiseksi koko matkan 
ajaksi, niin olisiko onnistuneem-
paa matkaa ollutkaan mahdollista 
toteuttaa.

Teksti Ilkka Virtanen 
Kuva: Raimo Latvala 


